Администрация
Арчединского сельского поселения
 Фроловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» февраля 2021 г.
	                    № 14

О внесении изменений в постановление администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 26.07.2017 г № 53 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»

Рассмотрев выписку из постановления служебного заседания Фроловского муниципального района Волгоградской области от 31.07.2020 года № 2С в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация Арчединского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, от 26.05.2017 года № 53 « Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области» (далее –постановления) следующие изменения:

1. Преамбулу постановления  изложить в новой редакции:
      Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ,
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации"от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ, «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131- ФЗ от 6.10.2003г.,   ; Постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998 года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования  для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 02 октября 1998 года № 1175 "Об утверждении Положения "О военно-транспортной обязанности, Постановления Правительства РФ 2000 года № 466-37 «Об утверждении Положения о создании и подготовке специальных формирований, предназначенных при объявлении мобилизации для передачи в Вооруженные Силы Российской Федерации или использования в их интересах, а также в интересах экономики Российской Федерации,  в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки» и Постановления Губернатора Волгоградской области от 7 марта 2018 года № 4-с «Об обеспечении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Волгоградской области и  выписки из постановления служебного заседания Фроловского муниципального района Волгоградской области от 31.07.2020 года № 2С».
1.1   По тексту постановления слова « военного комиссариата  города Фролово и Фроловскому району» заменить словами «военного комиссариата  города Фролово, Иловлинского, Ольховского и Фроловского районов Волгоградской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Арчединского
сельского поселения                                                                   М.Е.Алеулова